



دفاع وزارت ورزش

از پاداش یک میلیون دلاری به فوتبال

روزگار تنهایی قهرمانان

در حالی قهرمانان المپیک و جهانی ورزش کشورمان پرداخت پاداش یک میلیون دلاری به فوتبال را با وجود حذف از جام ملت‌ها تبعیض آمیز می‌دانند که مسئولان وزارت ورزش از آن دفاع می‌کنند، تک و پاتک‌ها ادامه دارد، یکی منهای فوتبالی‌ها می‌گویند و یکی فوتبالی‌ها پاسخ می‌دهند. اختلافی که بر سر پاداش یک میلیون دلاری وزارت ورزش به تیم ملی فوتبال با وجود حذف از جام ملت‌ها آغاز شد و بهداد سلیمی با یک استوری تند در اینستاگرام آن را گلید زد. حرفی که سال‌ها بود درددل خیلی از قهرمانان المپیک و جهانی رسته‌های مختلف و آتش زیر خاکستر بود، آنتشی که امروز شعله‌ور شده است. در حالی که انتظار می‌رفت در روزهای حساس ورزش برای کسب سهمیه المپیک، وزارت ورزشی‌ها وبقیه رشته‌ها با این حاشیه‌ها را جمع سهمیه اما واکنش منفعلانه و گاه جانبدارانه هیزم آتش این اختلافات شده تا ورزش ایران روزهای پر حاشیه‌های را سپری کند.

■ **دفاع بهداده از اعتراض به تبعیض‌ها**

بهداد سلیمی که این روزها پیش‌روی معترضان بسه تبعیض وزارت ورزش بین فوتبال و رشته‌های دیگر است، دیروز در گفت‌وگو با رادیو تهران درباره‌ها خبر داده‌هایی که انتقادهایش از پاداش فوتبالی‌ها داشته، صحبت و تأکید کرد از کاری که کرده راضی است: «بارها در جلسات فوتبالی‌ها پاسخ می‌دهند. اختلافی که بر سر پاداش یک میلیون دلاری دربارۀ تبعیضی که بین فوتبال وبقیه رشته‌ها می‌گذارد با مسئولان صحبت کرده‌ایم، اما گوش شنوا نبوده و تاکنون کاری انجام نشده است. فضای مجازی حسنی که دارد، این است که ما با مردم به صورت مستقیم در ارتباط هستیم و آنها می‌توانند قضاوت کنند. اگر در جلسه با مقامات این موضوع از مطرح می‌کردیم، باز تابی نداشت و نتیجه الان را نمی‌داد. قطعاً از کاری که کردم، راضی هستم، اما به خاطر دو، سه کلمه‌ای که در شان مردم ایران نبود عزیز خواهی کردم، ولی اصل موضوع همچنان پابرجاست. خوشبختانه ورزشکاران دیگر هم حمایت کردند و حرف آنها هم همین بود.»

بهداد می‌گوید تبعیض‌ها ازآزاد رهنده است: «پاداشی که برای این برده‌ای بی‌اهمیت دانند، تبعیض بین ورزشکاران بود. حرف‌های من هم فنی نبود، بلکه از این تبعیض صحبت کردم. بعد از ۴۳ سال فرصتی که به فوتبال داده شده، وقت آن است که تبعیض و فاصله‌ها کمتر شود و ورزشکاران رشته‌های غیر فوتبالی دغدغه نداشتند باشند. خیلی از قهرمانان المپیک ما به سختی روزگار می‌گذرانند و حق‌شان نیست.»

قهرمان وزنه‌برداری المپیک و جهان با بیان اینکه قبول دارد فوتبال نسبت به رشته‌های دیگری یک پدیده اجتماعی است، معتقد است که باید فاصله حمایت‌ها بین مدال اوران و فوتبالی‌ها کمتر شود: «حرفم این است که اختلافات کم شود. ۱۲ میلیارد تومان پاداشی که به فوتبال بابت چند روز تاداده، مساوی با بودجه دو سال و نیم فدراسیون وزنه‌برداری با این همه قهرمان المپیک است. وزنه‌برداری در سال ۵ میلیارد بودجه می‌گیرد و این واقعاً بی‌عدالتی است.»

■ **وزارت ورزش طرف فوتبالی‌ها را گرفت**

در حالی که پیش‌بینی شد وزارت ورزشی‌ها بعد از تصمیم تبعیض آمیزشان از دل قهرمانان و مدال اوران المپیک دربریاورد، اما در اقدامی عجیب مدیران این وزارت‌خانه که باید متولی کل ورزش باشند، نه یک رشته خاص در گفت‌وگو با رسانه‌ها سعی دارند پاداش یک میلیون دلاری به فوتبال را توجیه کنند.

در همین راستا محمدرضا داورزنی، معاون حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش یک‌شنبه شب در جریان نشست تخصصی ورزش با رویکرد حکمرانی و سیاستگذاری، پشت فوتبالی‌ها در آمد و از پاداش یک میلیون دلاری وزارت دفاع کرد: «بنتکه ما بخواییم خود را با رشته‌های دیگر مقایسه کنیم، قیاس درستی نیست. هر رشته جایگاهی در کشور دارد و بر اساس آن پاداش دریافت می‌کند. ورزشکاران سرمایه‌های ملی ما هستند و هر رشته‌ای بنا به رویدادی که دارد، نسبت به سایر رشته‌ها جایگاه خاصی دارد که ما بر اساس این نامۀ و مقررات، پاداش مدال اوران که در وزارت ورزش و جوانان ترسیم شده به ورزشکاران می‌دهیم و هر سال بر اساس افتخار آفرینی آنها در رویدادهای آسیایی، جهانی، المپیک و جام ملت‌ها پاداشی پیش‌بینی می‌کنیم.»

داورزنی که پس از بازی با عراق با مسافر به امارات پاداش یک میلیون دلاری وزارت را به ملی پوشان فوتبال تحویل داده، در اظهاراتی عجیب مدعی است که این نوع اعتراض‌ها در شان ورزشکاران نیست: «بناگونه تخریب‌ها به نفع جامعه ورزش و ورزشکاران نیست. قبول دارم که ورزشکاران توقع دارند که جایگاه آنها دیده شود، اما باید بگوییم جایگاه رشته‌ها باهم متفاوت است. آنها اجازه دهند این بحث‌ها در جای دیگری بررسی شود، نه در رسانه‌ها و فضای مجازی.» در حالی داورزنی مدعی است که اعتراض به تبعیض‌ها باید در جلسات ورزشکاران و مدیران بررسی شود که بهداد در صحبت‌هایش تأکید کرده که با وجود اینکه چنین مسائلی ابارها به مسئولان گوشزد کرده‌اند، اما گوش آنها شنوا نبوده و شرایط تغییری نکرده است.

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش هم که انتقادات زیادی به دلیل دستور پرداخت پاداش یک میلیون دلاری به فوتبالی‌ها متوجه او است، دیروز در واکنش به سؤالی درباره اعتراض منهای فوتبالی‌ها، عکس‌العمل عجیبی نشان داد و گفت: «بروید از خودشان بپرسید!» چنین واکنشی از سوی متولی اصلی ورزش کشور به انتقاد از تبعیض‌های موجود در ورزش، به نظر می‌رسد مسئولان وزارت از پرداخت چنین پاداشی پشیمان نیستند و بهداد و سایر قهرمانان باید با ادامه این تبعیض‌ها برای افتخار آفرینی در المپیک و رقابت‌های جهانی آماده شوند. افتخاراتی که به طور قطع وزیر ورزش و معاونانش که امروز وکیل مدافع فوتبالی‌ها شده‌اند، نفرات اول برای گرفتن عکس یادگاری پای سکوی قهرمانی منهای فوتبالی‌ها خواهند بود!

لیگ‌گیرش

رویارویی داغ دایی – کریمی در لیگ برتر

هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال که از دیروز با برگزاری دو مسابقه آغاز شده بود، امروز با انجام سه بازی دیگر پیگیری می‌شود. در رقابت‌های امروز، سپیدرود رشت به مصاف سایپا می‌رود که رویارویی علی کریمی و علی دایی از حاشیه‌های قابل توجه این بازی خواهد بود. صنعت نفت آبادان میزبان سپاهان است و ذوب آهن هم به مصاف نساجی مازندران می‌رود. در مسابقات دیروز، استقلال خوزستان و ماشین‌سازی تبریز در حالی مقابل هم قرار گرفتند که ماشین‌سازی با یک گل مقابل رقیب خوزستان‌اش به برتری رسید. در دیگر دیدار هم پارس جنوبی جم و فولاد به تساوی بدون گل دست یافتند.

سه‌شنبه ۱۶ بهمن ۱۳۹۷ | ۲۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۰

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

روزشتر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



خیالبافی با زیدان و مورینیو، مارویک گزینه سعودی‌ها برای نیمکت ایران!

دایی و برانکو جانشینی کی‌روش را تکذیب کردند

انتخاب جایگزین مناسب برای کارلوس کی‌روش

جایگزین کی‌روش شود.

■ **صدای پای برانکو**

سرمربی پیشین تیم ملی هر گز رابطه دوستانه‌ای با سرمربی پرسپولیس نداشت و حتی چند بار هم آغاز گر جنگ لفظی یا او بود. کی‌روش این اواخر بارها در صحبت‌هایش به تمایل برانکو ایوانکوویچ برای نشستن روی نیمکت تیم ملی کشورمان اشاره کرد. هدایت تیم ملی در رسانه‌ها مطرح شده، اما تا زمانی‌که قرارداد رسمی امضا نشود چندان نمی‌توان به اسامی اعلام شده اطمینان کرد. با شکست یوز پلنگ‌ها در جام ملت‌ها و حذف از این رقابت‌ها، قرارداد مرد پر تعالی نیز رسماً به پایان رسید. با توجه به نتایج تیم ملی در جام جهانی کی‌روش تلاش کرد تا قراردادش را برای چهار سال دوباره توافق‌نخواهند کند، اما فدراسیون فوتبال به دلیل برخی مسائل به این خواسته او تن نداد و در نهایت قراردادی شش ماهه (تا پایان جام ملت‌ها ۲۰۱۹) منعقد شد. با توجه اختلافات و مشکلات پیش آمده بر سر آماده‌سازی ملی پوشان قبل از شروع رقابت‌ها و همچنین افشاگری‌های کی‌روش در جریان رقابت‌ها، پروض بود که طرفین هر گز برای همکاری دوباره توافق‌نخواهند کرد. حالا که نفر اول تیم ملی پس از هشت سال از ایران رفته، انتظار عموم و به ویژه اهالی فوتبال این است که یک مربی شناخته شده و باتجربه دیگر

چون تاج پیشنهادی ارائه نکرده، وقتی هم پیشنهادی ارائه نشده، پس ما هم درباره آن فکری نکرده‌ام که بخواهیم پاسخی به این موضوع بدهم.»

■ **کدام مذاکره؟**

ادعای یکی از روزنامه‌ها مبنی بر مذاکره فدراسیون فوتبال با علی دایی نیز درست نبوده است. دایی که تجربه سرمربیگری روی نیمکت تیم ملی را در کارنامه دارد در اظهار نظر‌هایش پس از حذف تیم ملی از عملکرد کی‌روش دفاع کرده و مدعی شده فدراسیون هیچ پیشنهادی به او نداده است. «هیچ صحبتی با هیچ‌کس برای تیم ملی فوتبال انجام نداده‌ام. فعلاً هیچ پیشنهادی مطرح نشده و من سرمربی سایپا هستم و تمرکزم روی تیم خودم است. امیدوارم فدراسیون بتواند تصمیم درستی بگیرد. ما زمان کافی در اختیار داریم و نباید این زمان را از دست بدهیم. مسئولان فدراسیون باید به فکر تیم ملی و انتخاب مربی خوبی برای تیم ملی باشند تا از حالا خودمان را برای مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر آماده کنیم. الان بهترین زمان است که خودمان را بازسازی کنیم.»

■ **گزینه‌های وزارت**

اولین مدیر شناخته‌های که موضوع انتخاب جایگزین مرد پر تعالی را رسماً پیش کشید، کسی نبود چام‌زایر ناظمی، مدیر کل روابط



فدراسیون باید فکری به حال تجهیزات کند

مشکلات جدیدی به وجود آمده است، برای نمونه قیمت ساعت‌هایی که برای ثبت زمان در آب استفاده می‌کنیم، ۱۵ میلیون و قیمت پاروها هم ۶، ۵ میلیون تومان شده و ما مجبوریم هر شش‌ماه یکبار پاروها را عوض کنیم. فدراسیون باید فکری اساسی به حال تجهیزات کند. بچه‌ها تمام تلاش خود را برای کسب سهمیه می‌کنند، اما باید فکری جدی به حال امکانات و تجهیزات داشته‌باشند. فدراسیون قبلاً پارو تهیه می‌کرد، اما سه، چهار سال است که دیگر این اتفاق هم نمی‌افتد. با بسال گرفتن قیمت ارز

■ **بازتاب**

مصائب و مشکلات قایقرانان یکی، دو تا نیست، اما مشکل عمده ورزشکاران این رشته برای رسیدن به سهمیه المپیک تجهیزات است که طالبان، ملی‌پوش قایقرانی تأکید می‌کند که فدراسیون باید فکری برای آن کند: «مشکل تجهیزات و شرایط قایقرانی مسئله جدیدی نیست قایق‌ها قدیمی است. فدراسیون قبلاً پارو تهیه می‌کرد، اما سه، چهار سال است که دیگر این اتفاق هم نمی‌افتد. با بسال گرفتن قیمت ارز

بعد از حضور در مسابقات جهانی ۲۰۱۷ و بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ و کسب دو مدال نقره حاضر نشدند در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۸ تر کمئنستان روی تخته بود، با وجود دعوت مجدد بر خصوا، همچنان از حضور در اردوی تیم ملی سرریاز می‌زند که با این حساب، بدون شک المپیک را از دست خواهد داد، چراکه طبق قانون جدید فدراسیون جهانی هر وزنه‌بردار برای داشتن مجوز حضور در المپیک باید حداقل در شش مرحله مسابقات گزینشی شرکت کرده باشد، اما اگر حسینی طی یک ماه آینده به اردوی تیم ملی نرود، احتمالاً دیگر شانسش برای پوشیدن پیراهن تیم ملی ندارد، خصوصاً که برخواه نیز چسته و گریخته به این مسئله اشاره دارد: «ما وظیفه خود را انجام دادیم‌م و او را دعوت کردیم. حسینی حرفه‌ای است و صلاحش را خودش بهتر می‌داند. ما دوست داریم که در مسابقات پیش‌رو حضور داشته‌باشند، اما قطعاً در جام‌فخ نخواهد بود، ولی در ادامه تصمیم با خود او است.»

تمرین می‌کند: «بر بچه‌خودم راحت‌تر هستم، در کنار مرغ و خروس‌هایم بهتر و با آرامش کار می‌کنم، اما اینجا که می‌ایم، اعصابم خورد می‌شود، چراکه هر روز باید با یکی جروحیت کنم.» با وجود این،

فشار



تجدید میثاق جامعه ورزش با آرمان‌های امام

امام راحل ورزشکاران نبود، اما ورزشکاران را دوست داشت و با نگاه آینده‌نگر خود خوب می‌دید که اهمیت دادن به ورزش چگونه می‌تواند جامعه را رو به جلو حرکت دهد. امام‌(ره) ورزشکار نبود، اما توجه ویژه‌ای به ورزش و مقوله‌های ریز و درشت آن داشت و همین توجه باعث پیشرفت روزافزون ورزش در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی شد. روی همین اصل جامعه ورزش به عنوان یکی از ولایتمدارترین بخش‌های کشور همواره خود را پیرو خط امام راحل و رهبری انقلاب دانسته و می‌داند. صبح دیروز وزیر ورزش، رئیس کمیته ملی المپیک و رؤسای فدراسیون‌های ورزشی با حضور در مرقد مطهر امام با آرمان‌های بنیانگذار انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند.

پاداش

فریدون حسن

این حاشیه‌بلاي جان المپیکي‌هاست

انسجام و وحدت یکی از مهم‌ترین شاخصه‌ها و فاکتورهای کسب موفقیت در تمام زمینه‌هاست. درست مانند آنچه در ۴۰ سال گذشته داشته‌ایم و با توجه به این دو مهم به سربلندی و افتخار دست پیدا کرده‌ایم. ورزش نیز از این قاعده مستثنائی‌نیست، اما آنچه این روزها دیده‌شنيده می‌شود، چیزی خلاف این است. این روزها چهره‌های نام‌آور و افتخار آفرین ورزش کشور بر سر بحث پاداش‌های نچنایی به تیم‌ملی فوتبال موضع‌گیری‌هایی‌باشنند که اگر خوب نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که تمامی آن سر درد و دلسوزی است. خوب می‌توان متوجه‌ورش شد که بهداد سلیمی، صمد نیکبخواه‌رامی، بچه‌های قایقرانی، ملی‌پوشان کشتی و افتخار آفر بنان دو میمادنی چه می‌گویند و چرا فریاد اعتراض سرمی‌دهند.اما.

اما در این میان متوجه رفتارهای دوگانه مسئولان ورزش نمی‌شویم. آنها که باید اب‌باشند تا این اختلافات و کینه‌نوزی‌ها، آنها که باید آراش را دوباره به فضای ورزش بر برگرانند، با اظهار نظر‌های جنجالی بیشتر در این آتش می‌دمند. رئیس کمیته ملی المپیک با این موضوع کاملاً منفعلانه برخورد می‌کند. معولن وزیر ورزش صراحتاً اعلام می‌کند که فوتبال تافته جدا بافته است و خود وزیر ورزش هم در حرف‌هایش که کلاً نیکبخواه‌مسئولانه به نظر می‌رسد، می‌گوید:ا خودشان بپرسید که مشکلاتشان چیست! این می‌شود که پائینی بر این مسئله نمی‌توان متصور بود. هر روز یک حرف جدید و یک اظهار نظر تازه و البته به‌حق از سوی ورزشکاران رشته‌های غیرفوتبالی مطرح می‌شود و هر روز هم پاسخی در خور و قانع‌کننده به آن داده نمی‌شود.

بهتر است آقایان مسئول حداقل اگر پاسخی قانع‌کننده ندارند، در این آتش ندمند، نمک‌روی‌رخ‌شان نباشند. ورزشکاران مدال آور و پر افتخار ایران باید باشند تا این تبعیض روشن‌ساخته‌اند و کار خودشان را کرده‌اند. آنها می‌بینند که همه چیز این ورزش در فوتبال خلاصه می‌شود، اما مدال آوری و کسب افتخار آن‌هاست. می‌بینند و دم‌بر نمی‌آوردن، ولی ایراد کار اینجاست که امروز همان‌هایی که ادعای نگاه منصفانه به ورزش و رشته‌های مختلف‌داشتند، طرز تفکر خود را در کار کرده‌اند، همان طرز تفکری که سال‌هاست پشت آن پنهان شده‌اند.

کافی است، ورزش کشور بسایر مهم‌و تأثیر گذار کسب سهمیه‌المپیک ۲۰۲۰ را پیش‌رو دارد، حتی همین فوتبال شکست خورده‌هم باید تلاش کند تا بتواند شش ۴۶ ساله و استرالیا را در کار کند. اما این همه کورنوزی و این همه عدولت و دشمنی کار آخراب می‌کند. متحد که منباشیم، به حاشیه رفت‌هایم و این خارج شدن از مسیر است، یعنی شکست در راه رسیدن به جایی که آوردگاه بزرگ جهان محسوب می‌شود.

المپیک، حضور و کسب موفقیت در آن نشان‌دهنده توسعه ورزش کشور‌هاست. المپیک میدانی است متفاوت با بازی‌های جام ملت‌های آسیا و حتی جام جهانی فوتبال و فوتبالی‌ها به‌طور حتم این تفاوت را نمی‌فهمند، چون در کی از المپیک نماندند و نمی‌دانند که برای کسب مدال آن چه خون‌دل‌ها باید خورد. نمی‌دانند که کارنامه موفقیت یک ورزش‌کار با مدال المپیک نهایی می‌شود، اما بقیه این واقعیت‌ها را خوب می‌فهمند و حالا که این مسئله را در کی می‌کنند باید به این جنجال پایان دهند. فوتبال و فوتبالی‌ها اینقدر خودرماند، که اینچنین وقیح‌شدند. آنها دست‌نرازی به بیت‌المال را حتی در این روزها که حق با بچه‌های المپیک است، حق خود می‌دانند، اما آنکه این دعوا را می‌برد فوتبال است، آن هم با حمایت‌های روشن مسئولان ورزش!

پس کافی است، به کار خودتان برسید و مطمئن‌باشید که مردم فوتبال زده هنوز هم امیدشان به درخشش شما در میدان‌های بزرگ ورزش، چون المپیک است. فوتبال با حاشیه‌سه سرپاست، اما این حاشیه‌بلاي جان المپیکي‌ها می‌شود. پس انسجام و وحدت خود را حفظ کنید، چون تا المپیک تکیو ره زیادی در پیش نیست، همانجا که فوتبال و ادما و علاقه‌مندان مسئول و غیرمستولش کاری از پیش نمی‌برند.

خبر کوتاه

امتناع تکواندو کار لبنانی

از رویارویی با حریف اشغالگر

تکواندو کار جوان لبنانی در حمایت از مردم فلسطین از مبارزه با ورزشکار رژیم صهیونیستی امتناع کرد. عزالدین فرج، تکواندو کار نوجوان لبنانی در تورنمنت بین‌المللی تکواندوی قبرس دست به کاری جوامع‌رانه زد و از رویارویی با رقیب رژیم غاصب به خاطر حمایت از آرمان قدس شریف و دفاع از مردم مظلوم فلسطین انصراف داد.

لژیونر هستم نه پناهنده!

آرش آقایی، جودوکار تبریزی کشورمان که اخیراً حضورش در آذربایجان با حاشیه‌هایی روبه‌رو شده، شایعه پناهندگی خود به این کشور را تکذیب کرد و گفت: «من فقط به خاطر حضور در مسابقات جودو به تیم جمهوری آذربایجان پیوسته‌ام و تأکید می‌کنم که در این میان بحث پناهندگی وجود ندارد. آرزوهای زیادی داشتم، اما در ادامه مانع کارم شدند، به همین دلیل پیشنهاد آذربایجانی‌ها را پذیرفتم.»

حدادی به امریکامی‌رود

احسان حدادی، قهرمان پرتاب دیسک کشورمان به زودی راهی امریکا می‌شود تا تمریناتش را از نظر مک و ولکنز ادامه دهد. تیمور غنائی، سخنگوی فدراسیون دوومیدانی با اشاره به این موضوع گفت: «لطفاً رئیس کمیته ملی المپیک و با هماهنگی فدراسیون مشکلات رفع شده و حدادی به زودی به امریکا می‌رود. البته هنوز زمان دقیق اعزام مشخص نیست و ما در حال تهیه‌ارز لازم و ولایت سفر حدادی هستیم.»